
Obsah

A. TEXTOVÁ ČÁST
 str.
1. Úvod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
2. Soustava biogeografického členění krajiny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 
3. Názvosloví biogeografických jednotek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
4. Cíle biogeografické regionalizace   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
5. Definice vyšších biogeografických jednotek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
6. Metodický postup při biogeografické regionalizaci ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

6.1. Použité podklady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
6.2. Kritéria pro vymezování biogeografických regionů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
6.3. Posloupnost kroků při regionalizaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
6.3.1. Upřesnění biogeografických provincií a podprovincií, úprava jejich hranic  . . . . . . . .  11
6.3.2. Vymezení biogeografických regionů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
6.3.3. Stanovení číselných kódů a názvů biogeografických regionů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

7. Bilance regionalizace České republiky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
8. Metodický postup při zpracování charakteristik biogeografických regionů  . . . . . . . . . . . . .  15

8.1. Poloha a základní údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
8.2. Horniny a reliéf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
8.3. Podnebí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
8.4. Půdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
8.5. Současný stav krajiny   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
8.6. Biota   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
8.7. Geobiocenologická typizace   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
8.8. Kontrasty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
8.9. Ochrana přírody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

9. Biogeografické podprovincie a bioregiony v České republice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
9.1. Hercynská podprovincie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
9.2. Bioregiony hercynské podprovincie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
9.3. Polonská podprovincie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  318
9.4. Bioregiony polonské podprovincie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  320
9.5. Západokarpatská podprovincie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  335
9.6. Bioregiony západokarpatské podprovincie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  338
9.7. Severopanonská podprovincie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  384
9.8. Bioregiony severopanonské podprovincie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  387

10. Závěr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  411
11. Literatura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  412

B. MAPOVÁ ČÁST
1. Mapa biogeografických regionů České republiky v měřítku 1: 500 000


